



غنی سازی اورانیوم خط قرمز واشنگتن است

استیو ویتکاف، نماینده ویژه رئیس جمهور آمریکا در خاورمیانه در مصاحبه با شبکه ABC با بیان این که این کشور خواهان توافق با ایران است، گفت: «ما یک خط قرمز بسیار بسیار روشن داریم و آن مسئله غنی سازی است. ما حتی یک درصد ظرفیت غنی سازی را هم نمی توانیم بپذیریم. ما پیشنهادی به ایرانی ها داده ایم که فکر می کنیم به برخی از این مسائل بدون بی احترامی به آن ها می پردازد. و این مهم است. ما می خواهیم به یک راه حل ... همین صفحه



دوشنبه ۲۹ اردیبهشت ۱۴۰۴ • ۲۱ ذی القعدة ۱۴۴۶
سال دوازدهم • شماره ۲۳۶۸ • صفحه ۵۰۰۰ تومان
Mon - 19 May 2025 • 8 page

نسخه الکترونیک روزنامه راه روز در سایت WWW.tejaratonline.ir و همچنین ماژر شبکه های اجتماعی با آدرس @tejaratdaily دنبال کنید

زمان دور بعدی مذاکرات به زودی مشخص می شود

وزیر امور خارجه گفت: احتمالاً زمان دور بعدی مذاکرات غیرمستقیم با آمریکا به زودی مشخص خواهد شد. «سید عباس عراقچی» در حاشیه مجمع گفت و گوی تهران در جمع خبرنگاران در مورد گفت و گویی که با وزیر خارجه عمان داشته است، گفت: در این دیدار در مورد مسائل دوجانبه، منطقه و مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا صحبت و آخرین وضعیت را مرور کردیم. وی افزود: احتمالاً زمان دور بعدی مذاکرات به زودی ...



سرمقاله

حذف صفر از پول ملی؛ راهکار واقعی یا تغییری بی فایده

کامران ندری
اقتصاددان



در طول سال های اخیر، مسئله حذف صفر از پول ملی در ایران به یکی از موضوعات مورد توجه بانک مرکزی و رسانه ها تبدیل شده است. در حالی که این اقدام به ظاهر یک راهکار ساده برای اصلاح نظام پولی به نظر می رسد، واقعیت امر بسیار پیچیده تر و عمیق تر است. به خصوص ...

ادامه در صفحه ۳

یادداشت

پیام خاص اعراب به ترامپ درباره ایران

حسن هانی زاده
کارشناس مسائل منطقه



سفر ترامپ، رئیس جمهور آمریکا به سه کشور عربستان، قطر و امارات که نخستین سفر وی در دومین دوره ریاست جمهوری اوست، بیش تر جنبه های اقتصادی و مالی داشته است؛ با توجه به این که آمریکا اکنون در شرایطی است که به لحاظ اقتصادی به عنوان ...

ادامه در صفحه ۳

«تجارت» موانع جذب سرمایه داخلی و خارجی را بررسی می کند

بی ثباتی پاشنه آشیل بخش تولید

۳



پزشکیان در مجمع گفت و گوی تهران: خواستار تعامل هستیم اما غرب پیام ما را نادیده گرفت

شنیده نشدن صدای دولت چهاردهم در جهان

حق استفاده صلح آمیز از انرژی هسته ای باید به رسمیت شناخته شود

سوابق وزیر پیشنهادی اقتصاد زیر ذره بین کارشناسی

۳

«تجارت» به بهانه سه نرخی شدن گارنٹیل بررسی می کند

تبعات افزایش احتمالی قیمت بنزین

گروه اقتصادی: «گارنٹیل رسماً سه نرخی شد.» این خبری است که دیروز در فضای رسانه ای کشور مان بازتاب پیدا کرد، بر اساس خبر اعلام شده، با تصویب هیات وزیران، گارنٹیل با سه نرخی سهمیه ای، نیمه پارانه ای و آزاد عرضه می شود. هیات وزیران تغییر نرخ گارنٹیل را به صورت سه نرخی مصوب کرد، به گونه ای که قیمت سهمیه ای همچنان باقی بماند. یک نرخ نیمه پارانه ای به عنوان نرخ دوم و یک نرخ آزاد به عنوان نرخ سوم، برای گارنٹیل تعیین شد. علی رغم انتشار این خبر اما هنوز جزئیاتی در رابطه با زمان اجرای این مصوبه ...

صفحه ۶

گزارش روز

«تجارت» از مزایای پیوستن به FATF گزارش می دهد کلید رفع موانع تجاری



۵

ویتکاف در گفت و گو با شبکه «ای بی سی» مطرح کرد

غنی سازی اورانیوم خط قرمز واشنگتن است

صریح است و به همین مشخصا نامه هایی برای رهبر عالی ایران ارسال کرد.

وی همچنین مدعی شد: «غنی سازی اورانیوم» یک «خط قرمز بسیار بسیار روشن» برای دولت ترامپ است. ما نمی توانیم چنین چیزی را بپذیریم، چون غنی سازی زمینه ساز تسلیحاتی شدن است. ویتکاف تاکید کرد: نمی توانیم حتی اجازه توانایی غنی سازی یک درصدی را هم بدهیم. ما پروپوزالی به ایرانی ها تحویل داده ایم که فکر می کنیم به برخی از این موارد می پردازد، بدون این که بی احترامی ای صورت بگیرد. از نقطه نظر ما، توافق نباید شامل غنی سازی باشد. در واکنش به اظهارات اخیر ویتکاف، گریگوری برو تحلیلگر حوزه ایران در موسسه اوراسیا گروپ تاکید کرد: ویتکاف بار دیگر غنی سازی را به عنوان یک خط قرمز مطرح می کند. موضع آمریکا «غنی سازی صفر» است. با کنار گذاشتن آن، او دستیابی به توافق را ممکن می داند. اما با توجه به اینکه غنی سازی برای ایران نیز یک خط قرمز است، دشوار است که تصور کنیم چنین توافقی ممکن باشد.



استیو ویتکاف، نماینده ویژه رئیس جمهور آمریکا در خاورمیانه در مصاحبه با شبکه ABC با بیان این که این کشور خواهان توافق با ایران است، گفت: «ما یک خط قرمز بسیار بسیار روشن داریم و آن مسئله غنی سازی است. ما حتی یک درصد ظرفیت غنی سازی را هم نمی توانیم بپذیریم. ما پیشنهادی به ایرانی ها داده ایم که فکر می کنیم به برخی از این مسائل بدون بی احترامی به آن ها می پردازد. و این مهم است. ما می خواهیم به یک راه حل برسیم. و فکر می کنیم که خواهیم توانست.»

شبکه ای بی سی به نقل از استیو ویتکاف اعلام کرد که واشنگتن تمایل دارد با ایران به توافق دست یابد. استیو ویتکاف فرستاده ترامپ به منطقه به این رسانه آمریکایی گفته است: ما خواهان دستیابی به توافق با ایران هستیم و معتقدم قادر به این کار خواهیم بود. وی افزود: معتقدم که این هفته در اروپا با ایرانی ها دیدار خواهیم کرد و امیدواریم پیشرفت مثبتی محقق شود. ویتکاف مدعی شد: رئیس جمهوری ترامپ در تمایل خود برای حل دیپلماتیک نزاع با ایران بسیار

افزایش تنش ها بین تل آویو و آنکارا در سوریه

واشنگتن، ترکیه در سال ۱۹۵۲ به ناتو پیوست و رهبران آمریکا آن را نگهدارنده اصلی جبهه جنوب شرقی این ائتلاف در طول جنگ سرد و پس از آن می دانستند. ایالات متحده و تل آویو از زمان تأسیس رژیم چلی اسرائیل در سال ۱۹۴۸ «رابطه و پژوهی» داشته اند و اهداف سیاست خارجی آنها در طول دهه ها به طور فزاینده ای همگون شده است. واشنگتن به تل آویو دسترسی به بسیاری از پیشرفته ترین سلاح های زرادخانه آمریکا را داده است.

اشاره می کند به اینکه این تنش ها بین این دو متحد نزدیک آمریکا در حال افزایش است، زیرا هر یک از آنها اهداف کاملاً متضادی را در سوریه دنبال می کنند. ریشه های بحران در این واقعیت نهفته است که هم تل آویو و هم ترکیه سیاست توسعه طلبانه تهاجمی را دنبال می کنند و واشنگتن تاکنون تلاش چندانی برای مهار این جاه طلبی ها نکرده است. ترکیه و رژیم صهیونیستی دهه ها است که در فهرست نزدیک ترین متحدان واشنگتن قرار دارند. با حمایت مشتاقانه

تنش ها بین ترکیه و رژیم صهیونیستی در سوریه در دوره اخیر افزایش یافته است و هر کدام به دنبال تسلط و نفوذ بیشتر در این کشور هستند. در مقاله ای که توسط وبگاه ۱۹۴۵ منتشر شد، «دکتر گالن کارپنتر» معتقد است که تنش ها بین متحدان ایالات متحده یعنی ترکیه و اسرائیل در سوریه پس از کنار رفتن «بشار اسد» رئیس جمهور سابق سوریه از قدرت در دسامبر ۲۰۲۴ تسلط «ابو محمد الجولانی» سر کرده هیئت تحریر الشام بر دمشق در حال افزایش است. وی

رونمایی از کتاب "اقتصاد هنر" در نمایشگاه کتاب تهران



• قیمت گذاری آثار هنری:
روش های مختلف قیمت گذاری آثار هنری، عوامل تعیین کننده قیمت و نقش واسطه ها در بازار هنر
• حمایت مالی از هنرمندان:
روش های مختلف حمایت مالی از هنرمندان، مانند حمایت دولتی، حمایت های خصوصی و نقش حامیان هنر در اقتصاد هنر
• تاثیر هنر بر اقتصاد:
نقش هنر در اقتصاد، از جمله تأثیر آن بر گردشگری، اشتغال

و رشد اقتصادی

• اقتصاد هنر در ایران:

وضعیت اقتصاد هنر در ایران، با توجه به چالش ها و فرصت های موجود در این زمینه به گفته کارشناسان این کتاب با بررسی جنبه های مختلف اقتصاد هنر، به درک عمیق تری از این حوزه کمک می کند. همچنین، بارآرته راهکارهای عملی برای بهبود وضعیت معیشتی هنرمندان و توسعه اقتصاد هنر، می تواند به ارتقای جایگاه هنر در جامعه کمک کند. هنرمندان اقتصاددانان علاقه مند به اقتصاد هنر مدیران فرهنگی سیاست گذاران و هر کسی که به هنر و اقتصاد علاقه دارد را می توان در زمره مخاطبان این کتاب ارزشمند قرار داد.

در این مراسم که با استقبال کتاب دوستان و هنرمندان برگزار شد بر اهمیت ارتباط میان هنرمندان و جامعه و موضوع اقتصاد هنر به عنوان از مسائل اصلی جامعه فرهنگی امروز تاکید شد. کتاب اقتصاد هنر نوشته رضا مردانی یک اثر قابل تأمل در حوزه تعامل بین هنر و اقتصاد است. این کتاب با هدف تغییر دیدگاه جامعه نسبت به هنر و بهبود وضعیت معیشتی هنرمندان نوشته شده و به بررسی مفاهیم مختلفی مانند بازار هنر، قیمت گذاری آثار هنری و حمایت مالی از هنرمندان می پردازد.

در بخش های مهم کتاب این مباحث مطرح و بررسی شده است:

• بازار هنر:

ساختار بازار هنر، عوامل تأثیر گذار بر آن و روندهای موجود در این بازار

نوبت دوم

فراخوان برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای

رجوع به صفحه ۸

روابط عمومی شرکت سهامی برق منطقه ای خوزستان



نوبت دوم

(تجدید آگهی ارزیابی کیفی ۱۴-۰۴)

(خرید لوله های فولادی ۲۰ اینچ درز دار و بدون درز و لوله ۶ اینچ بدون درز و لوله ۶ اینچ بدون درز به مقدار تقریبی ۲۶۴ متر)

شرکت گاز استان کرمان در نظر دارد فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه (خرید لوله های فولادی ۲۰ اینچ درز دار و بدون درز و لوله ۶ اینچ بدون درز و لوله ۶ اینچ بدون درز به مقدار تقریبی ۲۶۴ متر) به شماره ۲۰۰۴۰۹۳۱۶۴۰۰۰۰۱۷ از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت بر گزار نماید. کلیه مراحل به فراخوان ارزیابی کیفی تا ارسال دوتامه جهت سایر مراحل مناقصه، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار فراخوان در سامانه تاریخ ۱۴۰۲/۰۲/۲۸ می باشد.

اطلاعات و اسناد مناقصه عمومی پس از برگزاری فرایند ارزیابی کیفی و ارسال دوتامه از طریق سامانه ستاد به مناقصه گران ارسال خواهد شد.

مهلت دریافت اسناد مناقصه عمومی: ۱۴۰۲/۰۲/۲۸

مهلت ارسال پاسخ اسناد مناقصه عمومی: ۱۴۰۲/۰۲/۲۸

شرکت گاز استان کرمان واقع در بلوار ۲۲ پهنم - حد فاصل به راه ادیب با چهار راه شعبانیه شماره تماس: ۰۳۴-۳۱۳۳۶۰۰ شماره فکس: ۰۳۴-۳۱۳۳۳۶۶۱ مرکز تماس: ۰۲۱-۴۱۹۴۴

مدت زمان اجرا (روز)	۲۴۰	تاریخ چاپ نوبت اول	۱۴۰۴/۰۲/۲۸	کد فراخوان	۲۰۰۴۰۹۳۱۶۴۰۰۰۰۱۷
تعداد مرحله	دو	تاریخ چاپ نوبت دوم	۱۴۰۴/۰۲/۲۹	مبلغ تضمین (ریال)	۱/۵۹۳/۰۰۰/۰۰۰

شناسه آگهی: ۱۹۲۹۸۸۴

روابط عمومی شرکت گاز استان کرمان



آگهی فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای همزمان با ارزیابی کیفی (یکپارچه) شماره ۱۴۰۳/۵۱۱۹ شماره فراخوان در سامانه ستاد ۲۰۰۴۰۹۳۳۴۷۰۰۰۰۱۰

شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی در نظر دارد مناقصه عمومی یک مرحله ای همزمان با ارزیابی کیفی (یکپارچه) و واگذاری "خدمات تعمیرات (مانکاب، برق، ابزار دقیق و تهویه) پالایشگاه پنجم مجتمع گاز پارس جنوبی" را با شرایط ذیل از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (سامانه ستاد) برگزار نماید:

- مهلت دریافت اسناد از سامانه ستاد، مهلت بارگذاری پاکت (اسناد ارزیابی کیفی)، (الف)، (ب) و (ج) در سامانه و تسلیم پاکت (الف) به مناقصه گذار و زمان بازگشایی پاکت (اسناد ارزیابی کیفی) طبق برنامه زمانی مندرج در سامانه ستاد می باشد.
- جلسه توجیهی قبل از پیشنهاد نرخ در پالایشگاه پنجم واقع در عسلویه راس ساعت ۱۰:۰۰ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۰۶ تشکیل خواهد شد.
- زمان بازگشایی پاکت (الف)، (ب) و (ج) پس از پایان ارزیابی کیفی اطلاع رسانی خواهد شد.
- برآورد اولیه معادل ۷۷۴،۲۰۰،۰۰۰ ریال بوده و تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار به مبلغ ۱۴۴،۷۲۰،۰۰۰ ریال به صورت یکی از تضمین قابل قبول وفق آئین نامه تضمین معاملات دولتی شماره ۱۳۳۴۰۲/۱۳۳۴۰۲-۵۷۵۹۲۰۰۰ مورخ ۹۴/۰۹/۹۲ و مطابق موارد مندرج در سامانه ستاد، به استثنای تضمین صادره از بانک های پاسارگاد و سپه.
- بارگذاری گواهی تأیید صلاحیت معتبر و دارای اعتبار زمانی در رشته "تعمیر و نگهداری" از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی در سامانه ستاد در پاکت "اسناد ارزیابی کیفی" الزامی بوده و شرط لازم برای ارزیابی کیفی است. در صورت عدم بارگذاری، مناقصه گر مربوطه مورد ارزیابی کیفی قرار نمی گیرد.
- مناقصه گران موظف به بارگذاری تصویر مجوز مدیریت کار و اشتغال منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس جهت شرکت در مناقصه (دارای اعتبار زمانی در زمان بازگشایی پاکت پیشنهاد مناقصه، در سامانه ستاد در پاکت پیشنهاد "ب" می باشد.
- داشتن گواهی تأیید صلاحیت ایمنی پیمانکاری دارای اعتبار زمانی از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی الزامی است و مناقصه گر برنده موظف است ظرف مدت ۱۴ روز از ابلاغ پذیرش قیمت نسبت به تحویل آن اقدام نماید.
- کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (سامانه ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و به پیشنهادهای خارج از سامانه ستاد ترتیب اثر داده نخواهد شد. مناقضان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی (به صورت عدم بارگذاری، مناقصه گر مربوطه مورد ارزیابی کیفی قرار نمی گیرد.
- جهت کسب اطلاعات بیشتر به نشانی عسلویه، منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس، شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی، فرآه های ۱، ۹ و ۱۰ پالایشگاه پنجم، امور حقوقی و پیمان ها، مراجعه و یا با شماره تلفنهای ۰۷۷-۳۱۳۱۲۱۵۲۰-۰۷۷-۳۱۳۲۲۵۶۱۸ دورنگار ۰۷۷-۳۱۳۲۲۵۶۱۸ تماس حاصل نمایند.

شناسه آگهی: ۱۹۳۱۵۶۷

روابط عمومی شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی